МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №12 ИМЕНИ

 М.К. ГЕРАСИМЕНКО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БРЮХОВЕЦКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

      от 04.02.2025                                                                                 № 21-од

х. Гарбузовая Балка

Об организации и проведении мероприятий, посвященных 80-

летию Победы в Великой Отечественной войне

На основание приказа управления образования муниципального

образования Брюховецкий район от 28.01.2025 года №53 «Об организации и

проведения мероприятий в образовательных организациях муниципального

образования Брюховецкий район, приуроченных к празднованию 80-летию

Победы в Великой Отечественной Войне», согласно комплексного плана

воспитательной работы школы, в целях повышения уровня патриотического

и гражданственного воспитания обучающихся п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить План мероприятий, посвященный 80-летию Победы

советского народа в Великой Отечественной войне (Приложение 1)
2. Классным руководителям 1-11 классов:

организовать участие обучающихся в мероприятиях, посвященных 80-

летию Победы советского народа в Великой Отечественной войне, согласно

плану;

еженедельно предоставлять фотоотчет о проведенных мероприятиях

согласно плану, с освещением информации в официальной группе МБОУ

СОШ № 12 им. М.К. Герасименко, Вконтакте.

3. Технику О.В. Малик разместить на сайте школы план

мероприятий, посвященный 80-летию Победы советского народа в Великой

Отечественной войне

4. Заместителю директора по ВР Ю.В. Логиновой осуществить

контроль по исполнению пунктов плана.

5. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на

заместителя директора по ВР Ю.В.Логинову.

           Директор   муниципального

           бюджетного общеобразовательного

           учреждения средней общеобразовательной

           школы № 12 им. М,К. Герасименко

           х. Гарбузовая Балка

           муниципального образования

           Брюховецкий район                                                                    А.И.Сорокина

Приложение № 1 к приказу

От 04.02.2025 № 21-од

План мероприятий,

посвященный 80-летию Победы советского народа в Великой

Отечественной войне

в МБОУ СОШ № 12 им. М.К. Герасименко

№ Дата и

время

проведения

мероприяти

я

Наименование

мероприятия

(акции, проекта)

Место

проведения

мероприятия

Форм

ате

мероп

рияти

я

Планируемый

охват

участников

(человек)

Контактные

данные

ответственного

(ФИО,

должность, номер

мобильного

телефона)

1. 27.01.2025 Публичная
лекция

«День прорыва

блокады

Ленинграда»

СДК х.Гарбузовая
Балка

офлайн 40 Ротанова С.В.,

советник по

воспитанию

2. 18.01.2025 Классный час

«Прорыв

Блокады

Ленинграда»

МБОУ СОШ №

12 им. М.К.

Герасименко

офлайн 104 Классные

руководители,

зам.директора

по ВР Ю.В.

Логинова.

С.В.Ротанова,

советник

директора по

воспитанию

3. 20.02.-

24.02.2025
Всероссийская

акция «Верни

имя герою»

Территория

МБОУ СОШ №

12 им. М.К.

Гарбузовая Балка,

памятник

офлайн 20 С.В.Ротанова,

советник директора

по воспитанию,

зам.директора по ВР

Ю.В. Логинова

4. 24.01.–

27.01.2025
Классные часы,

посвящѐнные

Международном

у дню памяти

жертв Холокоста

МБОУ СОШ №

12 им. М.К.

Герасименко

офлайн 104 Ю.В. Логинова,

заместитель

директора по ВР,

классные

руководители.

6. 27.01.2025 Общешкольная

линейка,

посвящѐнная

Дню снятия

блокады

Ленинграда

МБОУ СОШ №

12им.М.К.Герасим

енко

офлайн 106  С.В.Ротанова,

советник

директора по

воспитанию,

зам.директора

по ВР Ю.В.

Логинова

7. 27.01.2025 Акция

«Блокадный

хлеб»

МБОУ СОШ №

12 им. М.К.

Герасименко

офлайн 106 С.В.Ротанова,
советник директора
по воспитанию,
зам.директора по ВР
Ю.В. Логинова

8. 27.01.2025 Акция «Красная

гвоздика»

Территория

Х.Гарбузовая

Балка,

памятник.

офлайн 15 С.В.Ротанова,
советник директора
по воспитанию,
зам.директора по ВР
Ю.В. Логинова

9. 27.01.2025 Акция «Свеча

памяти»

МБОУ СОШ №

12 им. М.К.

Герасименко

офлайн 106 С.В.Ротанова,
советник директора
по воспитанию,
зам.директора по ВР
Ю.В. Логинова

11. 27.01.2025 Всероссийская

акция «900 дней

подвига»

МБОУ СОШ №

12 им. М.К.

Герасименко

офлайн 40 С.В.Ротанова,

советник

директора по

воспитанию,

зам.директора по

ВР Ю.В.

Логинова

13. 03.02.2025 Классный час

«День разгрома

советскими

войсками

немецко-

фашистских

войск в

Сталинградской

битве».

МБОУ СОШ №

12 им. М.К.

Герасименко

офлайн 106 С.В.Ротанова,

советник

директора по

воспитанию,

зам.директора по

ВР Ю.В.

Логинова

14. 03.02.2025 Всероссийская

акция

«Бескозырка»

МБОУ СОШ №

12 им. М.К.

Герасименко

офлайн 59 Классные

руководители,

зам.директора по

ВР Ю.В. Логинова,

С.В.Ротанова

советник директора

по воспитанию.

15. 07.02.2025 Классный час

«День

Освобождения х.

Гарбузовая

Балка от

немецко-

фашистских

захватчиков»

МБОУСОШ№12

им.М.К.Герасименк

о

офлайн 104 Классные

руководители,

зам.директора по

ВР Ю.В. Логинова,

С.В.Ротанова

советник директора

по воспитанию.

16. 07.02.2025 Акция «Красная

гвоздика»

Территория

х.Гарбузовая

Балка, памятник

посвященный

ВОВ

офлайн 20 Классные
руководители,
зам.директора по ВР
Ю.В. Логинова,
С.В.Ротанова
советник директора
по воспитанию.

17. 10.02.2025 Автопробег

посвященный

Дню

освобождения

Брюховецкого

района от

немецко-

фашистских

захватчиков

Территория
х.Гарбузовая
Балка, памятник
посвященный ВОВ

офлайн 20 Классные

руководители,

зам.директора

по ВР Ю.В.

Логинова,

С.В.Ротанова

советник

директора по

воспитанию.

18. 06.02.2025 Урок мужества

«День юного

героя-

антифашиста»

МБОУ СОШ №12

им. М.К.

Герасименко

офлайн 106 Классные

руководители,

зам.директора по

ВР Ю.В. Логинова,

С.В.Ротанова

советник директора

по воспитанию.

20. 08.02.2025 Акция

«Героическое

маленькое

сердце»,

посвященная

Дню юного

героя-

антифашиста.

МБОУ СОШ № 12

им.М.К.Герасименк

о

офлайн 60 Классные

руководители,

зам.директора

по ВР Ю.В.

Логинова,

С.В.Ротанова

советник

директора по

воспитанию.

22. 10.02.2025 Урок мужества

«День

освобождения

ст. Брюховецкой

от немецко-

фашистских

захватчиков».

МБОУ СОШ

№12им.М.К.Герас

именко

офлайн 106 Классные
руководители,
зам.директора по ВР
Ю.В. Логинова,
С.В.Ротанова
советник директора
по воспитанию.

23. 10.02.2025 Акция «Свеча

памяти»

МБОУ СОШ №

12им.М.К.Гераси

менко

офлайн 106 Классные

руководители,

зам.директора по

ВР Ю.В. Логинова,

С.В.Ротанова

советник директора

по воспитанию.

24. 10.02.2025 Акция «Красная

гвоздика»

Территория

х.Гарбузовая

Балка, памятник

посвященный

ВОВ

офлайн 106 Классные
руководители,
зам.директора по ВР
Ю.В. Логинова,
С.В.Ротанова
советник директора
по воспитанию.

25. 10.02.-

20.02.2025
Акция «Пишу

тебе, герой!»

МБОУ СОШ №

12им.М.К.Гераси

менко

офлайн 59 Классные
руководители,
зам.директора по ВР
Ю.В. Логинова,
С.В.Ротанова
советник директора

28. 12.02.2025 Урок мужества

«День

освобождение

города

Краснодара от

немецкого-

фашистских

захватчиков»

МБОУ СОШ №

12им.М.К.Гераси

менко

офлайн 106 Классные

руководители,

зам.директора

по ВР Ю.В.

Логинова,

С.В.Ротанова

советник

директора

29. 14.02.025 Классный час,

посвященный

Дню памяти

воинов

интернационали

стов.

МБОУ СОШ №

12им.М.К.Гераси

менко

офлайн 106 Классные

руководители,

зам.директора по

ВР Ю.В. Логинова,

С.В.Ротанова

советник директора

33. 21.02.2025 Концерт,

посвященный

Дню Защитника

Отечества

МБОУ СОШ №

12им.М.К.Гераси

менко

офлайн 15 Классные
руководители,
зам.директора по ВР
Ю.В. Логинова,
С.В.Ротанова
советник директора.
СДК х.Гарбузовая
Балка

34. 21.02.2025 Классный час

«День

Защитника

Отечества»

МБОУ СОШ №

12им.М.К.Гераси

менко

офлайн 106 Классные
руководители,
зам.директора по ВР
Ю.В. Логинова,
С.В.Ротанова
советник директора

35. 21.02.2025 Акция «Красная

гвоздика»

Территория

х.Гарбузовая

Балка, памятник

посвященный

ВОВ

офлайн 20 Классные
руководители,
зам.директора по ВР
Ю.В. Логинова,
С.В.Ротанова
советник директора

37. 03.03.2025 Урок мужества

«Международны

й день

Гражданской

обороны»

МБОУ СОШ №

12им.М.К.Гераси

менко

офлайн 59 Классные

руководители,

зам.директора по

ВР Ю.В. Логинова,

С.В.Ротанова

советник директора

39. 10.03.2025 Общешкольная

линейка,

посвященная

Дню

воссоединения

Крыма и России

МБОУ СОШ №

12им.М.К.Гераси

менко

офлайн 106 Классные
руководители,
зам.директора по ВР
Ю.В. Логинова,
С.В.Ротанова
советник директора

41. 18.03.2025 Урок мужества

«День

воссоединения

Крыма и

России»

МБОУ СОШ №

12им.М.К.Гераси

менко

офлайн 106 Классные
руководители,
зам.директора по ВР
Ю.В. Логинова,
С.В.Ротанова
советник директора

43. 11.04.2025 Классный час

«Международны

й день

освобождения

узников

фашистских

концлагерей»

МБОУ СОШ №

12им.М.К.Гераси

менко

офлайн 106 Классные

руководители,

зам.директора по

ВР Ю.В. Логинова,

С.В.Ротанова

советник директора

46. 17.04.-

08.05.2025
Акция «Окна

Победы»

МБОУ СОШ №

12им.М.К.Гераси

менко

онлайн 106 Классные

руководители,

зам.директора по

ВР Ю.В. Логинова,

С.В.Ротанова

советник директора

47. 25.04.2025 Акция «Диктант
Победы»

МБОУ СОШ №
12им.М.К.Гераси
менко

офлайн 15 Зам.директора по
ВР Ю.В. Логинова,
С.В.Ротанова
советник директора

49. 03.05-

08.05.2025
Акция «Подарок

защитнику»

МБОУ СОШ №

12им.М.К.Гераси

менко

офлайн 106 Классные

руководители,

зам.директора

по ВР Ю.В.

Логинова,

С.В.Ротанова

советник

директора

50. 03.05-

08.05.2025

Акция

«Георгиевская

лента»

МБОУ СОШ №

12им.М.К.Гераси

менко

офлайн 106 Классные
руководители,
зам.директора по ВР
Ю.В. Логинова,
С.В.Ротанова
советник директора

51. 08.05.2025 Акция

«Бессмертный

полк»

МБОУ СОШ №

12им.М.К.Гераси

менко

офлайн 106 Классные
руководители,
зам.директора по ВР
Ю.В. Логинова,
С.В.Ротанова
советник директора

52. 08.05.2025 Концерт,

посвященный

80-летию

Победы в

Великой

Отечественной

войне «Великая

Победа»

МБОУ СОШ №

12им.М.К.Гераси

менко, СДК

х.Гарбузовая

Балка

офлайн 106 Классные

руководители,

зам.директора

по ВР Ю.В.

Логинова,

С.В.Ротанова

советник

директора, СДК

х.Гарбузовая

Балка

54. 20.06.2025 Тематический

час «День

начала войны»

МБОУ СОШ №
12им.М.К.Герасим
енко

офлайн 20 Зам.директора по
ВР Ю.В. Логинова,
С.В.Ротанова
советник директора

55. Сентябрь-

октябрь

2025

Краевой смотр

допризывной

молодежи по

гиревому

спорту,

посвященный

80-летию

Победы в

Великой

Отечественной

войне

ст.Брюховецкая офлайн 10 Классные

руководители,

зам.директора по

ВР Ю.В.

Логинова,

С.В.Ротанова

советник

директора, СДК

х.Гарбузовая

Балка

57. 05.11.2025 Классный час

«День народного

единства»

МБОУ СОШ №

12им.М.К.Герас

офлайн 106 Классные
руководители,
зам.директора по ВР
Ю.В. Логинова,
С.В.Ротанова
советник директора,
СДК х.Гарбузовая
Балка

59. В

течени

е года

Несение

почетной вахты

Памяти на Посту

№ 1

Памятник

Братская могила в

х.Гарбузовая

Балка

офлайн 2 Зам.директора по

ВР Ю.В.

Логинова,

С.В.Ротанова

советник

директора

Зам.директора по ВР                                                                                      Ю.В. Логинова